
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO ELETRONICO N° 2310.02/2018 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE torna publtco para conhecimento 
dos interessados, que encontra-se aberta para cadastramento de propostas de precos, a 
licita�ao na modalidade PREGAO ELETRONICO, tombado sob on° 2310.02/2018, crlterio 
de julgamento menor preco por item, que sera realizado no dia 09 de novembro de 2018, 

" as 09h00min, no portal: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br, com o seguinte objeto: 
AQUISICAO DE 04 (QUATRO) VEiCULOS AMBULANCIA TIPO A - SIMPLES REMOCAO 
TIPO FURGONETA, DESTINADO A ESTRUTURACAO DA REDE DE SERVICOS DA 
ATENCAO ESPECIALIZADA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ACARAU/CE, CONFORME 
ESPECIFICACOES EM ANEXO DO EDITAL, o qual encontra-se na integra na Sede da 
Comissao Permanente de Licita�ao, localizada a Rua Capitao Diogo Lopes, n° 2105, 
Bairro Vereador Antonio Livino da Silveira, Acarau/CE, no horario de 08:00h as 12:00h e 
no site do Tribunal de Contas do Estado http://municipios.tce.ce.qov.br/licitacoes/. Ana 
Flavia Teixeira - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 24 DE OUTUBRO DE 2018. 

� DIARIO DO NORDESTE 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

DIARIO OFICIAL DA UNIAO 

Ft. SECRETARIA DE SAUDE 



:AA. 
� 196 FSSV 1677-70651 Oiario Oficial da Uniao - � 3 ,. 205, quarta-feira, 24 de outubro de 2018 

Oonuncnlo &Minado dlgiutrncntt.:. cootc,m,,c MP n• 2.20()..l ck 24Al8l'2001, quc instJTUi a 
l.flfrac:arutan de Cha,u PlibJicas Bras.ilcjra .. ICP-Btastl. 

LXTR.UO DE TERMO ADITIYO 

TOMADA DE PRECOS N" 0ll{2011,/SEINFRA. Contr:no onundo da 
Toma.ta de "'- '<" 03/2016.SEINFRA, no tcU SEXTO TER\.40 .. om...-o. a,jo 08.JETO , • P.-m,a,a,;io cni p,;4r2 """" ...,, 
n:j.- ('lf<Pdo a&juindo) nai"""' (1,avc,, Maro .. (F:ili,na l) 
c Raa Pri:11(.rpal no C� Vdho. tawkt cni \iSD a ntt�i<.bdc de 
REPlA"llJiAMTh,O doo '"""(Ali cm otC<U?>, dc-.iclo um crro de 
projca) YCrif� jllJlt:attlC'fU com o Enecnhc:iro fkl Munidpio a 
� de eomgiro�k'. de acon1.;, com o Art. 65, Tncrw I. 
Alinca •a• da Lei rcdct>I N" 8.666<1" c...,.. �ocs po,i,:rio=. 
CO'lTRI\TAmE: Sccn1>ria dc lnfra<$1rU!llra do Muna,:ip,o de 
C......cE. C0"-rRATADA: C0'1STRUSl:.R\1C1! CO'fSTRUTIJRA 
£SER\1COS LTDI\ ME, m.<nia no�PJ: 11.917«9,000l-49. 

RETD'JCAC,\O 

Na p<bl� - cin:,alca no dia OS dqulho de 20 IS, no 
DOU cit N• I U, P� 2�6, � 3. cujo OBJETO i a Pavim..-;o,, 
..., f)<di'a """" ..,. ,_.........., I� adqumdo) na• rua,; 
Cha\ef Marti.ns (F&tffll I) e Ru.a Principal "° Cumd Vefh.o. "° •tu 
QUl'•O TE\'140 ADITIVO, Tom.w. de Prb;°" N" 
()8,M'..016 S�FllA .. de IIC()(do wm o Art. 57� tn-._1,0 fl t: rv. da Lei 
Fcdto-.i S- •.66Ml3 c _. aln:r .... -6d poslcriorc$. DA Vl<ffi'fCIA. 
0.'<0E SE Lt: 20 Jc *"""bro Jo 201M. LEIA.SE: 22 OE 
llEZEMBRO OE 2018. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

A � Oflcial Jo M·unicl-pio ck Aquirv 1om;a pUbti,-o o 
� das P"'l""L" ,-inuaq no enJm<;o 
W',1,,.._..Mh:ompr•.cwg..br. ati o da• 06 de "'1\·iembro Jc: 2018 ia: 
09!,00,nin (oonirio doc Rn;:t,a,TlF). q"" 1m1 "°""' obje10 Rqpllro de 
� para tuuli ,:, ro.O'IIUl&I -..u:i.si,cio ck "lciu bd,c:' a k� 

t:.."'=. .. ..===rd���-=.� 
� d-..0 acimi ouju,,<o l Cooiisalo Jc 09bOO •• tlhOOmul 
(bcrino do ll<a<ilia'1)f), si10 a Tra.,_ Jo.c la¥• V..-, IIM C.,,tro. 

Ai�DE�tuu.��68' 

PREfEJTlJRA MUNICIPAL DE CRATEUS 

bllp:h,,w.llbmncdicimc;o.a,nu,r, c,am o ;eguinle Ob)e10· 
�i!��-==:a:..A<k�= 

.ta � -- de ...... do \!unicipio de Ao;an6-CE, 

....t- "'{'CC'lic:a,;uc< cm ....xo do Edoal, o qua! ""'°"-.., .. 
1......,. u Sak cl& u,rn,uio Pcrnw,nttc ck Lie,......., locah:n.da i. 
R ... c.i,ido Oi- LOf)CI. N' 2105, V.:n;ldo< Antonio \J>1no da 
S.imn, Acon6-CE, no ho<irio de OSh as l 2h c no Sit< do 
Tribcmal de ConlaJ do Estado: 
ha;>:, mon1�.i;o,Jar1,cm,coes/. 

A........CE, 13 de outubro Jc Wl3 
ANA fl.A VIA TEIXEIRA 

LUCIANA ROSA DA fR.'\.'t;A 
Pdo � .i. Licilepo 

PREF£.ITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 

t��������?. 

\\....i.ricy - RA, IY d.-., doc 20111. 
FER."IA.'IDA S!L\'A sA TElES 

£.STADO DO Cf.ARA 
PREFEtn,lU MUNICIPAL DE ACAR�U 

\\....ic,\cy - BA. 19 ck..,,.,.,... de 2018. 
FEJISANOA SfLV4 sA TELES 

A\'JSO Dlt nmJOLO(ac;Ao 
CO"CORRt.'i0..4 ,� 1 '1111 

A l'ftft<Q M-dpol de W..-ey, -· llallia, oo tiO 
cit ..,.. � lcgN. HO'IIOLOOA o - I� 
C-.- �- 001 '2011 ago OOJt11> <a� d< --·� d< 
en� pon n,oan,po de- E«ola 12 ..... d< ..ia ProjdD p....., O.'DE..., - a_.,. wi><:c•l•n • _..,. EPTA 
EMPREE!'.'DIME'-'TOS EIREU 1.ID4 - C,,'PJ ti'. 2S.1'1).47.J.'0001- 
ll °""' - '"''-.lord<, RS A070.•S.S�l lqadn> millluc:s ..,_ 
mil� e � c-cmco MN r lri:ca cam COG'¥'0'). 

PREFETIURA MID.10PAL DE VITORIA 
DA CONQUJSIA 

SECRETARlA DE ADYJ."(ISTRAc;:AO 

cosct�� .. ;':t�f� 3/2017 

O Mun,cipo <le Vllolrio da c.,,q.illa - BA, :aR\'CI da 
Comi.Jo l'cnNN:fto: cit � -ic:a o A,._, di 
republQlio do rdial • � Pliblin 00.3'2017 1PO> 
� aljo � f • � cit - jundica _..i,,.. .... ..,,_ .i. cni;o,horil mi� mio deab<a"'"' .-.i 
de� .,..,. • � ., ..r- � ampl,a,;jo. ---�J!1'Pl'll'ffl[\1Jm�l]!jir"ffl!'.Arn:rm:�:---" -·� .... ---·-da,<J< -1ic,pol. locoliudas • n,na - tic Vitoria da c_......a. a 
iCiiio pil,lica oat - at 91,00nrin do dia I� I t�II .. ><de da-- ... ���··SS,C:-....0 .... tal 
CClffliPldiO t:lfliCOfflr.... ""' Site ,n,.pm:'l'C..C'Ollll.br. � � 
p,bl� - �- 00 <di: ..,...-.,,,�J,r'oloffl. 0 ptqjo IC2 n-ali7alo "" 
......, pub('c:& .... � - ·� f-, (77) )4?,&- 
¥51¥ I 342'-&StS 

·"'ISO DE ucru<:,io 
COJ'i'CORJltNCJA N" l/1118 

t.XTR.,TO DO C01''TRAl'O i,., 111/lOJ I - PMSf 

PP n• 020/2018; Contnw,te: -.;on MUIMdpal; c..,...-: Of'J 
c:or-tio t � LWa - "'41:.. CNPJ n• 02.'194Jl2610001-43; 
Objd.O: F'om«imcnlO de Gcnc:rol Alifflc.'diciOI � a 
M,.� Ila$ AtividaJd Aaliildle•lis di SEOE:,C; \'•lor Gl;ibol: 
R$11ij.OQ0,00: Oolas;io, �-- UnodoJc Odloto A?O 
Ekfflt-nto °""""'" Font,: 1601 2032 204S � JJ.ll0.3().00 0100 
01211 ous: Vigeac,a: 12 - PuwJ,: 1111102018 111110120,s. 

£XTRAT0 00 C01'TRA1'0 x- lll/1011 - P�F 

PP n• 020/20111; Coo,nUD1..: Prdn111111 Muaicipal; Cmlr.ada: ��do������·�=-?� 
Man� du Ati-.,_ � .a SEOESC pon °' 
-- V•l« Global: R$206.400.00: � (),_..;.a: 
Unicladc Guon A?) El- o..p.s. Foot, 1601 lO)l 2045 
2046 33.90.30.00 0100 0129 Oll&; V,gcaci,, ll ...-: Pcrioolo: 
l81lOl2018 i 17/IOf.!018. 

PREFElruRA MUNIOPAL DE lUCA.'1:0 

RETIFIC4c;AO 

No Diirio Oflcal cl& UniJo, i..� 2U2. cblado de 19 d.- 
dc 2018; quc public<N o EXlRAJ'O DO COl''TRATO N' 
TFl6"41'..018. 

Ondc se 12: V!GtNClA: 20109!2018 A 20/D9/2011t. 
Leia-cc: VIG£NC!A; 25!09/201� A 2.Sm,'2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANH LUZ 

4V1i;Q DE LJcrrAc;,\0 
PR£GJ..O PRESE,CIAL N' SlllOII 

<etUintuA l:'t.: M�tfo dcp=� � = � 
OBIETO: AQU)Sic;AO DE MATERL-.JS l'l;ltMA."1:NTES PARA O 
HOSPITAL MUNICIPAL E AT'ENCAO BhSIC.'\ Alt}.'OESDO A 
SOUCITACAO DA SECRETARlA MUN!CJl'J>L DE S.'\UDE. 
Abcrtura: 0¥'11f.!Oli i. - FOIII< de - 02 - 14 
TOMADA DE PREA;OS Js•. 009/201� - OBJETO: Cot<'TllATAc;,\O 
DE EMPRESA PARA ,kEFORMA DA PRAC.'\ NO POVOADO DE 
ALGOOOES MVNJCIPIO DE SANTAI.UZ - B.-\HIA. Aber-= 
l21llll01� .is 08JIOOmin. Fon1< de: R.ano: 00. 

0. intm:,sadoo podcrio obcc:r O .....,,'O aft O l:4d:ai C �.:::·::� �-=.=��� 
ADMll<lS�·o JOSE NUNES DA Sil.VA. M6DULO - 
SECRETAIUA OE ADWNISTRAc;,\O E FISA.�c;AS. Avaiida 
��-�� Callro, 5,mi,]nz - Bahia, DO barino do. 

S�f��s:�11. - PREFELTURA MUNICIPAL DE SL\tOF.S FILHO 

EXTR4TO 00 co,'TRATO ,,;• TP134/B1S 

CONTllATANTE: MU!Slcil'IO DE IIAFAEL JAMBEIRO'BA 
CONTRATADO: 11' DE ARAUJO CONSTR\JTURA COMEROO E 
SERVIC::OS-LTDA 
OBJE:To: CONTRATACAO DE EMl'RESA ESl'ECI.ALIZADA FM 
OBRAS rARA COSSTRUc;J..o DE ACADE.'141A DA SA(lDE 
DESTE MUNldPIO 
PROCESSO UcrtAT6RJO: TOMADA DE PRE(:O ::-f' 
T1'001 /l018 
VALOR ESTIMADO: ltS 177.364,66 (ocmo e - c Ide mil 
��Ok �12i1���.� c .as CGIU\,,o. 

PREFEITURA Ml.1'<1CIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO 

Toml p,,hlico mcnor - p« lole. ,-iDmbdo ., 
ri�i.o ad.minuantwo n• 17912.0U-. "llandn a RE.FOlt\CA. 
�UALIHCAc;AO E REVIT . .\LIZACAO DO PAllQl'E D.'\S 
AGUAS, EM CAL0'5 DO JORRO, TUC;t..NO - BAHIA. POil 
COll:CESSAO, OUTOROA'IDCI AO co,CESSTO.N�RIO O 
DIREITO DE EXl'l.Ol\Ac;,\O DOS ESPACOS PCmJCos, 
ARl!A OJ! EVENTOS, ESTACIONAMENTOS, _ESPACOS 
l'UBUCITARIOS E." GE.RAL E GEsTAO DE 
A0'141NISTR�TIVA, cuja se»lo <era m,li- DO dia 26,11/2018., 
u l I hons. Edii.l dispomffl DO Diano Oficial do M...;pio c. 
ProJ<tn< e pl.n,lli• dl'l""'ivti< pus n:t,r.Mb. na Sala d< Lia� 
da Prefr,tura Municipal. 1 Av AlltlJllio carlos Mapllli<s. Jl4 - 
Tucanol!IA, CEP '4A790-000 bodno d< .- de Ol:00 • 
14:00h. Maion:I inf� pelo ldefone (75) 3272-�181 

. n...o-a"' 22 ,1c OUIUbto • ::011. 
Heuo FERREIRA DE CAR\'AUiO "'ETO 
-.. da Comi>Jo de � 



DlARIO OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO X N"200 I FORTALEZA, 24 DE OUTUBRO DE 2018 

JJ, 
FSC 
MISTO -- .,.. ...... ......... 

NCC1_, 

Estado do Cear6 - Prefeltara Mualdpal de Forttm - Extr•to de Ata de Regbtro de Preee, Objeto: R.egistro de preeos para futuro e eventual fornecimento 
de peeas e acessorios automotivos, para veiculos (eves, pesados e maquinas destioados a atender as neeessidades das diversas Secretaries do Munidpio 
de Fortim CE. Fundamenla�o: Lei I 0.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal n• 8.666i93. Dos Pl'C\:OS Registrados: Maior % desconlo por lole tie 21 % 
(vinle e um porcenlo). Pregio Presencial SRP-N- 0702.01'2018 - PMF, da proponenle Detentora da Ata: n• 1603.0lflOIS/PP/SRP, Giovana Bezerra Ri- 
beiro dos Santos ME, inscrita no CNPJ sob n" 40.989.59210001-30, ,·cncedora dos lotes 01, 02 e 03. com o maior descomo pcrcentual de 21�,; Vigencia da 
Ata: 12 (doze) meses. Data de Assinatura da Ata: 16103/2018. Signatirios: Srs.: Marcia Vieira dos Santos Nogueira- Sccretiria de Saude; Telma Cesario de 
Araujo -Secretaria de Assistencia Social, Trabalho e Cidadania; Jose Lima da Silva JuniOf- Secretario de Planejamento, Gestao, Administra�iio e Financas; 
Francisco Ribeiro da Costa - Sccrcwio de Dcscovolvimcnto Urbano; Jvoocidc de ArauJo Rodrigues - Sccrct.\ria de Educacao, Juvcntude Desporte e L.uct� 
Tiago Gurgcl Moura - Secretario de Agricultura e Pesca; Israel Aguiar Araujo - Seaetirio de Meio Ambiente e Sr. Francisco Sousa dos Santos tjet6 (.P,ocit"I 
rador)- Giovana Bezerra Ribeiro dos Santos ME; Fortim, 13 de outubro de 2018. Francisca Laedima Alves Gomes J\laia. i.J 

• •• • • • ••• I�;., t: � A &" 
[stado do Ceara - Prefeltura J\lunJdpal de l\fusapl-Aviso de Homologa?o e Adj•dica?O -Tom•d• de Pr� N" 2118.08.U.oO,. O(A) 

�ena· 

dor(a) de Despesas da Secretaria de lnfraesuutura e Meio Ambiente do Municlpio de Massapc, Sr(a). Sandoval Lira Pessoa Neto, no uso de JUU a1r·bu1�o�s , n 
lcgais e, considerando haver a Comissio de Lici� cumprido todas as exigcncias do proccdimcnto de lici�o. cujo objeto e a Execucao dol S · cos de C) 
Constru?O de Melhorias Habitacionais para o controle da Doeoea de Cbagas- Distritos - Coovcnio n• 855642/2017 e Constru1yiio de Melhorias ·1ari11Ss � 
Domiciliares - Distritos - Convcnio n• 855035!2017, Convenios com a Funda,;ao Nac1onal de Saude - FUNASA,junto a Secretaria de lnfraestrubu'tl clo ,. 
Ambicnte do Municipio de Massapc/CE, vem, Homologar e Adjudicar o Plf'C'Cllle PrOCCiSO Administrativo de Licita¢o, na modalidade Tomada de recos 
n" 20 l 8.08.14.006, para que produza os devidos cfeitos legais e jurldicos. Assim, nos termos da legisla�o vigente, fica o presente processo Homo lo do e 
Adjudicado cm favor de Delmar Constru� EIRELI (EPP), pelo valor global de RS 902.617,82 (novecentos e dois mil seiscentos e dezessete reais e 01 nta 
e dois centavos). Ao setor competente para providcncias cabiveis. Musape/CE, 23 de outubro de 2018. Sandoval Ura Pessoa 1"eto - Ordenador(1) de 
Desptsu d• Stcret1ri• de Jafraestrutan e �ldo Arubltnlt. 

• •••••••• 
ESTADO DO CE.ARA - MUNlciPIO DE QUIXADA/cE -AVISO DE UCITA�O - PREGAO PRESENCIAL N". PP2018056DUG - DIVERSAS 
UNJDADES GESTORAS. 0 Prcgoeiro de Quixada-CE- toma pubhco para conhecimento dos intercssados que, no promo dia 07 de Novembre de 2018 as 
09-hOOmm, na sede da Comisslo de Prcgocs da Prcti:itura de QUCXADA, loulizada na Travessa Jose Jorge Mattas Lobo, n• 13, Campo Velho, QuixadA/CE, 
estara realizandc lic1ta�o, na modalidade PREGAO PRESENCIAL, cujo objcto ca Contrata�o de emprcsa cspecialil.lda para fomedmento de software 
via web com m6dulos on-line ambos na forrna de ,;istcmas integrados de gesllo publica. com iru.talar;lo, Licenciamenlo, nugrafrijo convcrslo de dados, 
trcinamento, testes, &Uporte tccnico, maouten�io, atuali�o e custom.iz.a�o. alterar;ocs que se fizerem ncccss.irias dlltllllte a cxecur;iio do contrato para 
alender as necc.-.sidadcs do sistcma de controlc intemo, bcm como atendimcnto operacional das rotinas administrntiva,; inerenles ao controlc intcmo,Junto 11s 
Divasas Urudades Gestoras do municipio de Qwxad4. lnfonnar;6es nc:5le end� cletronico do Setor de Licitacao: Jjcjta,quixada<w11majJ com. Prefeituru 
Municipal de Quiuda - Jose Wellington Barbosa da Silva - Pregoeiro Oficial - Em 23 de Outubro de 2018 . 

••• ••• ••• 
Estado do Crari - Pr,fdtvn Munldpal dt Pedr• BrHca. Pelo presente aviso e em cwnprimento as Leis nu I 0.520/02 e 8.66<>/93 e sua.s altcracoc� e o 
Dccreto n• 5.450,05, o Pregoeiro Oticial cb Prefcitura Municipal de Pcdra Branca comunica aos interes�dos quc rcali.zari o Pregao Eletrllnico n• 016/2018- 
PE/SESA - contra�io de cmpn::;a para aquisi�lo de kit.s odonlol6gicus, para atcndcr as nccessidadc:s da Sc:cn:taria tic Saude dcste Mun1clpio, conlormc 
Tenne>b de Compromisso N° 2310501712191451291 e 2310501712191106233. Edllal: 016,'2018/PFJSESA. Endere�o: no Centro AdministratJvo Cesario 
Mendes, Rua Furtunato Silva, Vo, Centro, Pcdra Branca-CE. Entrega das propostu: A partir dcsta data, is 09bs, no sibo www.licit.acocs-e.com.br. Abcrtura 
das propostas: 07 de Novcmbro de 2018 as 09:00h (horario de Brasilia) no sftio WM1>'.licitacoe£-c.com.br. lnicio de sessio da disputa: 08 de Novembro de 
2018 as 09:00h no Sltio referido acima. lnfom,a�oes gerai,: 0 Edita! poclcra ,er obtido atraves do ,itio referido acima. 0$ intercs�ados ficam desde jn notiti- 
cados da nccessidadc de acesso ao !Jtio www.lic1tac-.com.br para vcrifica�.o de infonna�s e altera�ocs supervcnienlei.. Sebasdlio Alvrs de Mtsqutta 
F11ho - Pregoclro Ofldal d1 Prefeltura Munldpal de Pedri BranCL 

••••••••• 
Estado do Ceari- Pri:fdtura 1\1unJdpal de Juazdro do !'Jorte- Extr.co dt Contnato-Tumada de Prt(os '11° 2018.07.27.01-SEINFRA - Contrato N° 
2018.10.17.0l-SEINFRA. Contratar;Jo de emprcsa especializada em engenhana para a realizar;Jo de obra de construr;Jo de Pra�a Publica no ba1rro Frei 
Damilo, atravcs do Plano de Trabalho N" 1002535-31 e Convcnio N" 78065112012, celebrado entre o Mini51.tr,o do Turismo, repre5entado pcla Caixa hco- 
nomica Federal. e o Municipco de Juazciro do Norte CE por int�e da Sc:crc:wia Municipal de lnfracstrutura Valor Global do Contrato: RS 596.126,75 
(quinhentos e noventa e scis mil, cento e vinte e seis reais c sctenta e cinco centavos). Dot�c'ies On;amcnt.irias - I 101.15.452.0054.2 J 77 - Constru�iio, 
Amplia�, Rc:forma c: Urbanin�ao de Pra� Puhlicas. Elcmcnto de Oespesa: 4 4.90.51.00- Obras c: lns1ala�uc:t1. Signatt\rios: Sccrelaria de lnfracstrurur.i 
do Municfpio de Jua;a:iro do Norte CE, rq,rescntada pela Sra. Guele de Mcoezes Bczcrra Lima e do outro lado a empresa CONS TRAM - Constru(:lies e 
Aluguel de Maquinas L TOA represen1.ada pelo Sr Jo.<c !lo Alves Dantas Neto, inscrito no CPF n• 032.041.473-63. Vigcncca do Contrato, 06 (scis) me<,cs. 
Data do Contrato: l 7 de outubro de 2018. 

• •••••••• 
Estado do Ctari - Preftitura Muaiclpal de Janeiro do Norte - [xtrlto de C011trllo - Tonuda de Pr�os '11° 2018.08.20.1-SEJNFRA - C'ontrato N° 
2018.10.17.01-SEINFRA. Con�o de empre:.a especializada cm engenharia para a n:aliu,.io de reforma da Pra,.a Padre Cicero, incluindo rcstaura(:ilo 
da Est.:irua de Pe. Cicero, coluna da hora e re16gio, atravcs do Convenio 1''" 86219912017. celcbrado entre o Ministcrio do Turismo, represeotado pela Caixa 
Economica Federal, e o Mumclpio de Juazciro do Norte/CE atravcs da Secrctaria Municipal de Infraestrutura. Valor Global do Contrato: RS 296.714,34 
(duzentos e noventa c se1S mil, setcc:entos e quatorze n:ais e trrnta e quatro centavos). Dota�ocs Orµment.1.rias - 11 Ol .15.452.0054.2.177 - Constrm;iio, 
Amplia¢o, Reforma e Urbaniza�� de Pra� Pliblicas, Elemento de 1Je$pesa: 4.4.90.51.00- Obras e lnstala�lies. Siinatarios: Sccretaria de lnfracstrutura 
do Municip10 de Jua:z.eiro do Norte/CE. rcpm,entada pcla Sra. Gizele de Mmezcs BC7ena Lima e do outro lado a empre.a Coral • Construtora Rodovall10 
Alencar LTDA reprcsentada pclo Sr. lgo Proen,;a Alcncar, inscrito oo CPF o• 806.19L503-00. Vigcncia do Contrato: 12 (doze) mc:scs. Data do Contrato: 

17 de ourubro de: 2018. 

• •••••••• 
EST ADO DO CEA.RA- PREFEITURAJ\fUl'HCIPAL DE ACARAU - AVISO DE UCITAc;AO -PREGAO PRESE.�CIAL N°1310.0l/l018-A 
Pregoeira da Prefcitura do Municlpio de Acarau-cE toma publico para conhecimcnto dos interessados que no proximo dia 08 de Novtmbro de 2018, its 
09h, na Sede da Prefeirura localiz.ada a Rua Capitio Diogo Lopes, N° 2105, Vercadoc Antonio Livino da Silveira, Acarau-CE cstani realizando Licitayiio, na 
Modalidatlc Prcgao Prescncial, critcno de Julgamento Menor �o, 101Dbado sob o N" 2310.01/2018, com o scguinte Objeto: Sde�io de M elbor Proposta 
para Registro de P�o• visando Futaru e Eventu1is Aqalsi,;oes de livnM dicut.lcos e pandicliticos dHtiHdos aos alunos do Fundamental I e II da 
Rede Municipal de E.n!ilno, vlsando mdhores result.ados d• Hnpa portllpua t mattmade2 da Secntaria de Edueai.io do Muolcfplo de Acaraa- 
CE., conforme especiticayoes em anexo do Edita!, o qual se encontra na integra na Sede da C�o de Licita�o. no hor.irio de 08h as l2h e no Site do 
Tribunal de Contas do Estado: hUp:llmunicjpios tee cc,i:PY br(Jjcjtacocs/. Ana Flim Ttiuin - PrtgMlra. 

ESTADO DO CEARA. - PREFEITURA MUXICIPAL DE ACARAU -AVISO DE UCITAy\0 - PREGAO E.LETRONICO �· lJJ0.02/2018-A 
Pregoeira da Prefeitura do Mwucipio de Acarau-CE toma publico para conhecimento dos interessados, que encontra-se Abcrta para Cadastramento de 
Propostas de Pre�os, a Llcita¢o na Modalidade Pregilo Eletronico, tombado sob o N" 2310.0112018, criterio de Iulgamento Menor P� por Item, que 
ser.\ reali2ado no dia 09 de Novembro de 2018, is O,h, no Portal: http:/twww bbmnetlicitaroc5.com.br, com o seguinte Objeto: Aquisi\:iO de 04 (Quatro) 
vekulos ambulancia Tipo A - simples rcmO(io dpo forgontta, dtstillado a estnatura(io dJa rede de servi�os d• aten�io especiallzad• de nude do 
l\lunicipio de Acarau-CE, eonfonne espccUlca�oes em anuu do Eclital, o qual eocootra-sc na integra na Sede da Comissiio Permanente de Licita�iio, 
localizada a Rua Capitao Diogo Lopes, N° 2105, Vereador Antonio Livino da Silveira, Acami-CE, no borario de 08h as 12h e no Site do Tribunal de Contas 
do Estado: · I n · i i . v r'li ·ica . Ana Flavi• Teixeira - Pre Min. 

••••••••• 



z a 
<O 

� .g 
0 
is ;;;, 

& .. ,:, • (\j 

e 
l1 

I 

{!! 
CD 

6 ( 
is 
� 

1il ., g 
:§ .. 
'5 

i 


